
Radomyśl Wielki, 09.12.2016r. 

Numer sprawy :  OR.271.4.2016 z dnia 06.12.2016r. 

 

Dotyczy: postępowania konkursowego na kompleksowe ubezpieczenie interesów 

majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Radomyśl Wielki  

wraz z jednostkami organizacyjnymi, o wartości  szacunkowej poniżej 30 000 Euro 

 

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków konkursu na wykonywanie usługi kompleksowe ubezpieczenie 

interesów majątkowych i odpowiedzialności cywilnej GMINY RADOMYŚL WIELKI wraz 

z jednostkami organizacyjnymi, na które udziela się następujących odpowiedzi: 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 1:  

Prosimy o podanie informacji na jaki dzień została sporządzona szkodowość 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający informuje, że przedstawiona szkodowość obejmuje stan na dzień 10.11.2016r.  

 

Pytanie 2:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Odpowiedź 2:  

Ad1) Zamawiający przekazał informację na temat stanu technicznego budynków powyżej 50 

roku budowy w odpowiedziach „161206 UG Radomyśl Pytania i odpowiedzi 1, 

opublikowanych na stronie internetowej Urzędu  w dniu 06.12.2016r.” 

Ad2) Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane 

przeznaczone do rozbiórki 

 

Pytanie 3:  

Czy budynki budowlane podlegające ubezpieczeniu są wyłączone (lub planowane jest w 

ciągu okresu zamówienia wyłączenie) z eksploatacji – jeżeli tak to prosimy o podanie: 

a) przyczyny wyłączenia budynków/budowli z eksploatacji 

b) w jaki sposób budynki będą zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych 

c) przewidywany okres braku eksploatacji ( w miesiącach) 

d) trybu prowadzenia przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji na okoliczność 

zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania 



e) podanie lokalizacji 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający informuję, że w wykazie do ubezpieczenia nie ma budynków/budowli 

wyłączonych z eksploatacji. Nie planuje się w ciągu okresu ubezpieczenia wyłączenia z 

eksploatacji żadnego z budynków. 

 

Pytanie 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym  

wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, potwierdzonym 

pisemnymi protokołami. 

 

Pytanie 6:  

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania, w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 6:  

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

Pytanie 7:  

Czy posiadający posiada/zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów? Jeśli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

Gdzie się znajduje adres  

Od kiedy funkcjonuje 

Na jak dużym obszarze 

Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 



Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że nie posiada, nie zarządza ani nie administruje wysypiskiem śmieci 

i/lub zakładem utylizacji odpadów 

 

Pytanie 8:  

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„ Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach; 

3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki” 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższych zapisów. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o przeniesienie klauzuli aktu terroryzmu do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli terroryzmu do klauzul 

fakultatywnych. 

 

Pytanie 10: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe prosimy o modyfikację klauzuli aktów 

terroryzmu poprzez podanie następujących wyłączeń: 

- wynikające  bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

- powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, 

gróźb oraz fałszywych alarmów 

- powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, 

nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż 30 dni 

- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub 

potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało 

pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższych włączeń do klauzuli aktów 

terroryzmu. 

 

 

 

 

 



Pytanie 11: 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie 3 lat był ubezpieczony ( co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 

wskazanie różnic 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SIWZ? W przypadku istotnych różnic zakresach poszczególnych ubezpieczeń prosimy o ich 

wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach 

ubezpieczenia od ognia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje: 

a) Ubezpieczenie Gminy Radomyśl Wielki wraz z jednostki organizacyjnymi w okresie 

ostatnich 3 lat obejmowało: 

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej działalności 

- ubezpieczenie komunikacyjne  floty pojazdów 

- ubezpieczenie następstw ochotniczych straży pożarnych na podstawie przepisów Ustawy o 
ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. nr 178, 
poz. 1380 z późn. zm.).  
b) Wszystkie obiekty/lokalizacje zgodnie z przedstawionym wykazie w Specyfikacji 
Konkursowej były dotychczas objęte ochroną ubezpieczeniową. 
c) Zmiany zakresu ochrony dotyczą: 
- ubezpieczenia mienia dotychczas ubezpieczanego na ryzykach nazwanych 
- rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej poprzez ubezpieczenie NNW OSP o 
następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju 
zdrowia, powodujące trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć ubezpieczonego z 
ograniczonym czasem ochrony do wypadków i stanów chorobowych (zawał serca i udar 
mózgu) powstałych podczas czynnego udziału w akcji ratowniczej lub ćwiczeń (przez 
ćwiczenia rozumie się również zawody) pożarniczych bądź w drodze z domu do tej akcji lub 
na ćwiczenia, albo w drodze powrotnej do domu z akcji ratowniczej lub ćwiczeń – II Wariant 
- obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządcy nieruchomości zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia OC – 
do tej pory nie ubezpieczane 
zarządcy nieruchomości (Dziennik Ustaw 2013 r. poz. 1616) – do tej pory nie ubezpieczane 
d) - Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – brak franszyz brak udziałów własnych 

    - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 300zł 

 

 

 



Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 

przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Założeniami wspólnymi dla wszystkich rodzajów 

ubezpieczeń pkt 16.4: „ W sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu 

zamówienia zastosowanie będą miały inne akty prawne (kodeksy, ustawy, rozporządzenia), 

odnoszące się do określonych sytuacji, wynikających z realizacji programu ubezpieczenia 

oraz OWU Wykonawcy wraz z wyłączeniami i klauzulami dodatkowymi do poszczególnych 

ryzyk.” 

 

Pytanie 13:  

Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający informuje, że nie ma sprzętu elektronicznego podlegającego ubezpieczaniu, 

który były zlokalizowany poniżej poziomu gruntu.  

 

Pytanie 14: 

W odniesieniu do jakichkolwiek napowietrznych linii przesyłowych (w tym elektrycznych) 

wnosimy o potwierdzenie, iż linie takie poza lokalizacją objęte są ochroną ubezpieczeniową 

wyłącznie do 300 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający potwierdza , iż linie takie poza lokalizacją objęte są ochroną ubezpieczeniową 

wyłącznie do 300 m od granicy ubezpieczanej lokalizacji. 

 

Pytanie 15: 

W odniesieniu do zakresu 3.9 limity odpowiedzialności – punkt 3.9.5 i 3.9.6 wnosimy o 

wprowadzenie wspólnego limitu dla ryzyka graffiti dla obu niniejszych punktów w wysokości 

20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia zarówno dla dewastacji związanej z ryzkiem kradzież, 

jak i w związku z kradzieżą  

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 

 

Pytanie 16: 

W odniesieniu do zakresu 3.9.10 limity odpowiedzialności – szkody w środkach obrotowych 

w wyniku niedochowania temperatury wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie polisowym. 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 



 

 

Pytanie 17: 

W klauzuli terroryzmu prosimy o doprecyzowanie, że wyłącza się odpowiedzialność za 

szkody spowodowane aktami terroryzmu nuklearnego, chemicznego, biologicznego i 

cybernetycznego. 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający potwierdza powyższe wyłączenia. 

 

Pytanie 18: 

W odniesieniu do zapisu koszty odnowienia i uprzątnięcia nagrobków z limitem 10 000 zł  

wnioskujemy o wykreślenie niniejszych zapisów. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 

Pytanie 19: 

Dla Klauzuli automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie 

prosimy o doprecyzowanie, że nie dotyczy ona sum ubezpieczenia w systemie pierwszego 

ryzyka oraz limitów odpowiedzialności. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający potwierdza, że klauzula nie dotyczy sum ubezpieczenia w systemie 

ubezpieczenia na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności. 

 

Pytanie 20: 

Klauzula kosztów ewakuacji – wnosimy o zmniejszenie limitu do wysokości 25 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 20:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności 

 

Pytanie 21: 

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu – wnosimy o zmniejszenie limitu do 

50 000 zł. Jednocześnie wnosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia do zdarzeń 

nazwanych tj. Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody w ubezpieczonym mieniu 

podczas transportu pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami powstałe na skutek 

zrealizowania się jednego z podanych w niniejszej klauzuli ryzyk: ogień, wybuch, 

bezpośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego lub jego części, katastrofa 

środka transportu, szkody podczas załadunku i rozładunku. Wnosimy o wykreślenie z zakresu 

szkód takich jak ubytek, uszkodzenie lub utrata przedmiotu ubezpieczenia 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności oraz na 

doprecyzowanie zakresu do zdarzeń nazwanych 



 

Pytanie 22: 

Wnioskujemy o wprowadzenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów - klauzula 

wypowiedzenia do treści umowy – w paragrafie 7 umowy lub doprecyzowanie, że klauzula 

wypowiedzenia jest obligatoryjna w każdym ubezpieczeniu: 

Klauzula wypowiedzenia 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 

rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 

powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  

−    wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 60% (szkodowość liczona jako 

iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do 

składki zarobionej)  

−   istotne pogorszenie warunków reasekuracyjnych, uniemożliwiające utrzymanie 

dotychczasowych warunków 

−    zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 

lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym 

razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Wykonawcę, w 

innym niż powyższy trybie. 

Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje 

się należna i/lub wymagalna. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie że Klauzula wypowiedzenia jest 

obligatoryjna w każdym ubezpieczeniu. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia oraz podanie tej 

wartości (biorąc pod uwagę wszystkie grupy ubezpieczanego mienia) – przez lokalizację 

rozumiejąc budynek wolnostojący bądź kompleks budynków połączonych/przylegających w 

przypadku braku wydzieleni o odporności pożarowej niższej niż REI240. 

Odpowiedź 23: 

 Zamawiający informuje, że największą jednostkową stanowi Gimnazjum Publicznego w 

Radomyślu Wielkim o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia (biorąc pod uwagę wszystkie 

grupy ubezpieczonego mienia  o wartości – 11 120 474,15 zł 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o wskazanie, jaki % łącznej wartości ubezpieczanych budynków stanowią: 



- obiekty o drewnianej konstrukcji stropów pomiędzy kondygnacjami, bądź  

- drewnianym stropem pomiędzy dachem a ostatnią kondygnacją  

oraz jaki % stanowią: 

- budynki posiadające w konstrukcji nośnej płytę warstwową wypełnioną pianką 

poliuretanową lub styropianem. 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający informuję że: 

- obiekty o drewnianej konstrukcji stropów pomiędzy kondygnacjami stanowią 0,51 % 

łącznej wartości ubezpieczanych budynków 

-  obiekty z drewnianym stropem pomiędzy dachem a ostatnią kondygnacją stanowią 0,69 % 

łącznej wartości ubezpieczonych budynków 

- budynki posiadające w konstrukcji nośnej płytę warstwową wypełnioną pianką 

poliuretanową lub styropianem stanowią 5,45 % łącznej wartości ubezpieczonych budynków 

Pytanie 26: 

Prosimy o informacje czy od początku 2010 roku w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia występowały powodzie, zalania, podtopienia, osunięcia lub zapadania się 

ziemi albo szkody spowodowane przez deszcz nawalny - jeśli tak to, kiedy i jakiej wartości w 

PLN. 

Odpowiedź 26:  

Zamawiający informuje, że od początku 2010r. w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 

nie występowały powodzie, zalania, podtopienia, osunięcia lub zapadania się ziemi albo 

szkody spowodowane przez deszcz nawalny - jeśli tak to, kiedy i jakiej wartości. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację o rozszerzenie czasowego zakresu deklarowanej szkodowości przez 

podanie informacji o historii szkodowej Zamawiającego od 2010 roku włącznie do dnia 

dzisiejszego z wszystkich grup ubezpieczeniowych – uwzględniając szkody wypłacone, 

rezerwy, odmowy, renty i inne roszczenia w PLN.  

Prosimy o szkodowość z podaniem daty wystąpienia szkody, daty wypłaty odszkodowania, 

opisu przyczyn powstania szkody. 

Jeśli podanie szczegółowej przyczyny szkód okaże się niemożliwe prosimy o wskazanie: 

- jakie zdarzenia szkodowe miały miejsce najczęściej; 

- jakie były przyczyny powstania szkód jednostkowo największej wartości. 

Odpowiedź 27: 

Zgodnie z praktyką ubezpieczeniową  zamawiający wystąpił o szkodowość za okres ostatnich 

3 lat i takim zestawieniem szkodowości dysponuje.  

Zgodnie z wykazem szkodowości można powiedzieć, że szkody w Gminie zdarzały się 

sporadycznie. Najczęściej występującymi były szkody zgłaszane z ubezpieczenia 

majątkowego ( mienia od ognia).   



Na przestrzeni 3 lat miały miejsce dwie szkody pożarowe, jednostkowo największej wartości( 

w miejscowości Pień oraz w miejscowości Ruda) Wypłata odszkodowania – budynek 

miejscowość Ruda wyniosła 15 000 zł, budynek  miejscowość Pień 8 800 zł. 

 
 
Pytanie 28: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, w odniesieniu do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, 

że nie jest objęte ochroną powolne oddziaływanie jakichkolwiek czynników 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte powolne 

oddziaływanie jakichkolwiek czynników. 

 

Pytanie 29: 

Z uwagi na zgłoszenie w ramach sumy ubezpieczenia budowli przez Zamawiającego sieci 

kanalizacyjnej zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na poniższą klauzulę do tego rodzaju 

mienia: 

„Niniejszym, strony uzgadniają, że ochrona Ubezpieczeniowa obejmuje rurociągi 

naziemne lub podziemne, kable lub linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy 

infrastruktury mienia znajdującego się poza granicą lokalizacji (adresu), w której znajdują 

się objęte ochroną ubezpieczeniową budynki. 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej dla w/w mienia obejmuje wyłącznie szkody 

spowodowane przez: 

Pożar, Uderzenie Pioruna, Wybuch, Kolizję lub uderzenie jednostki pływającej; 

Upadek Statku Powietrznego lub jego ładunku; 

Trzęsienie Ziemi, Wybuch wulkanu, tsunami; 

sztorm (wiatr o sile powyżej 8 stopni w skali Beauforta); 

Powódź, podtopienie, uderzenie fali morskiej; 

nagłe Zapadanie lub Osunięcie się Ziemi; 

nagłe działanie mrozu lub lodu, zejście Lawiny; 

akcję ratowniczą związaną z wyżej wymienionymi zdarzeniami. 

Zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek: kurczenia lub rozszerzania się 

przedmiotów lub materiałów pod wpływem zmian temperatury, a także uszkodzenia 

nawierzchni dróg, placów, chodników powstałe po zimie lub w związku z ich normalnym 

użytkowaniem”. 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę powyższej treści z modyfikacją wyłączenia o 

następującą treść: Zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych wskutek: kurczenia lub 

rozszerzania się przedmiotów lub materiałów pod wpływem powolnych zmian 

temperatury, a także uszkodzenia nawierzchni dróg, placów, chodników powstałe po 

zimie lub w związku z ich normalnym użytkowaniem”. 

 

 



Pytanie 30: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, 

budynki przeznaczone do rozbiórki lub obiekty zabytkowe?  W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia tych obiektów, określenie, w jakim są 

stanie technicznym i jakich lokalizacji dotyczą.  

W przypadku budynków wyłączone z eksploatacji, przeznaczonych do rozbiórki, proszę o 

potwierdzenie czy będą jeszcze użytkowane. 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, 

pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów zabytkowych.  

Pytanie 31: 

W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków 

przeznaczonych do rozbiórki prosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na objęcie takich budynków na warunkach ryzyk 

nazwanych w zakresie pełnym.    

Odpowiedź 31: 

Zamawiający odpowiedział na pytanie : Odpowiedź 30. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o informację czy lokalizacjach Zamawiającego występują budynki, które nie 

posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę o wskazanie tych budynków z 

podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu. 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenia na użytkowanie. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o informację czy lokalizacjach Zamawiającego występują budynki zabytkowe? Jeśli 

tak to proszę o wskazanie tych budynków z podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu. 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający informuje, że w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występują 

budynki zabytkowe. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia 

wykonywane są przeglądy budynków w okresach 5- letnich?  

Jeżeli nie były przeprowadzone we wszystkich budynkach, prosimy o ich wskazanie tj. 

podanie adresu. 

Odpowiedź 34: 

Zamawiający informuje, że we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia  

wykonane są przeglądy budynków w okresach 5 letnich 



Pytanie 35: 

Prosimy o informację czy publiczna infrastruktura drogowa / mostowa była objęta ochroną 

ubezpieczeniową w ramach programu ubezpieczenia w poprzednich latach, w jakim okresie 

czasowym. 

Odpowiedź 35: 

Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia była objęta 

infrastruktura drogowa z limitem odpowiedzialności na wszystkie lokalizacje 10 000 zł 

W zakresie OC delikt były objęte drogi publiczne, drogi wewnętrzne będące własnością oraz 

w zarządzie Gminy Radomyśl Wielki, jak również wydzielone działki geodezyjne o funkcji 

drogowej. Infrastruktura mostowa nie była objęta ochroną ubezpieczeniową. 

 

Pytanie 36: 

 W odniesieniu do publicznej infrastruktury drogowej / mostowej prosimy o informację czy 

mienie to było dotknięte w ostatnich 5 latach nagłymi  zdarzeniami powodującymi 

konieczność przeprowadzenia napraw, remontów niezwiązanych z bieżącym utrzymaniem 

stanu mienia.  

Odpowiedź 36: 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 5 latach nie było nagłych zdarzeń powodujących 

konieczność napraw i remontów infrastruktury drogowej. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne 

badania i przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej?  

Odpowiedź 37: 
Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne 

badania i przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami o ochronie 

przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 38: 

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych powyżej 30 dnia wnioskujemy o 

potwierdzenie, iż dla takich obiektów ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuj mienia 

wewnątrz a wszystkie media są odcięte. 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 

budynków nieużytkowanych. 

 

Pytanie 39: 

W odniesieniu do zbiorów bibliotecznych, zwracamy się z wnioskiem o informację czy  

w ramach zadeklarowanej sumy ubezpieczenia Zamawiający nie zgłasza tzw. „białych 



kruków”, starodruków itp. – w przypadku odmiennym, wnioskujemy o wprowadzenie do 

dokumentacji przetargowej wykazu z podaniem wartości jednostkowej. 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie występują ,,białe kruki”, czy 

starodruki. 

 

Pytanie 40: 

W zapisach dotyczących katastrofy budowlanej wnioskujemy o wprowadzenie poniższych 

zapisów: 

„Nie jest katastrofą budowlaną: 

a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy 

lub wymiany, 

b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, 

c) awaria instalacji.” 

Odpowiedź 40:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów. 

 

Pytanie 41: 

 Dla katastrofy budowlanej wnioskujemy także o poniższe zapisy: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

• 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 

• 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej, 

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego,  

c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

d) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzaniem 

stanu technicznego obiektu, 

e) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,  

f) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,  

g) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 

h) przemysłowych, w których posadowiono maszyny i urządzenia wytwarzające stale  

bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości 

zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną, 

i) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji,  

j) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych w rozumienie 

prawa górniczego, 



k) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy, 

l) rusztowaniach, szalunkach” 

Odpowiedź 41: 

Zamawiający  nie wyraża zgody na zapisy: 

 „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż: 

• 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 

• 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej, 

Jednakże wprowadza limit odpowiedzialności odnośnie budynków 50 lat – dla obiektów o 

konstrukcji drewnianej i stalowej, 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 

– limit 100 000 zł 

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego,  

Zamawiający wyraża zgodę na poniższe zapisy: 

c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

d) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzaniem 

stanu technicznego obiektu, 

e) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,  

f) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,  

g) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, 

h) przemysłowych, w których posadowiono maszyny i urządzenia wytwarzające stale  

bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości 

zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną, 

i) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji,  

j) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych w rozumienie 

prawa górniczego, 

l) rusztowaniach, szalunkach” 
 

Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie czy w świetle zapisów SIWZ intencją Zamawiającego jest 

wyłączenie wszelkich szkód wskutek ataku biologicznego, chemicznego i nuklearnego. 

Odpowiedź 42: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w : Odpowiedź 17 

 

 

 

 

 

 



Pytanie 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że w spawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź 43: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w „Odpowiedź 12  do  Ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk jak również w Specyfikacji 

Konkursowej w Założeniach wspólnych dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń pkt 16.4. 

 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie ma zastawania zasada odtworzenia limitów na pierwsze 

ryzyko lub odtworzenia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający potwierdza, że nie ma zastosowania zasada odtworzenia limitów na pierwsze 

ryzyko lub odtworzenia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o uzupełnienie treści Specyfikacji w zakresie informacji jn.: 

a) potwierdzenie, iż prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, cięcie 

szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakikolwiek podmiot 

na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie z 

obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36). 

b) potwierdzenie przez Ubezpieczającego, iż prace pożarowo-niebezpieczne na terenie 

zarządzanym przez Ubezpieczającego mogą być wykonywane wyłącznie po każdorazowym 

uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego 

osobę. 

Odpowiedź 45: 

Zamawiający potwierdza, że prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, 

cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakikolwiek 

podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie 

z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36). 

Prace pożarowo-niebezpieczne na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego mogą być 

wykonywane wyłącznie po każdorazowym uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez 

wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę. 

 

 

 



Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 

Pytanie 1: 

Odnośnie „ szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o: 

a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 

b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 

motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 

prędkości 

c)czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeżeli tak to prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu : (…” z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, 

pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się 

organizowaniem takich pokazów.”) 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje że: 

Ad1) nie ma możliwości przedstawienia wykazu planowanych imprez. W ciągu roku 

kalendarzowego (będącego jednocześnie rokiem ubezpieczeniowym) na terenie gminy 

orgaznizowane są m. in. Imprezy o charakterze kulturalnym takie jak dożynki gminne, 

festyny, inne imprezy okolicznościowe jak również sportowo-rekreacyjne takie jak turnieje 

szkolne. 

Ad2) ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, 

ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości 

Ad3) Gmina co najmniej raz do roku organizuje imprezę okolicznościową z pokazem 

sztucznych ogni. Jednakże pokaz sztucznych ogni jest organizowany przez firmę 

profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, 

chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w „Odpowiedź 12  do  Ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk jak również w Specyfikacji 

Konkursowej w Założeniach wspólnych dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń pkt 16.4. 

 

Pytanie 3: 

Odnośnie OC z tytułu zarządzania drogami prosimy o informacje – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i 

jaki jest planowany na kolejne lata? 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że stan techniczny dróg zgłaszanych do ubezpieczeń jest dobry. 

Fundusz remontowy na drogi wyniósł 818 608 zł. W kolejnych latach jego kwota będzie 

podobna. 



   

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający potwierdza że, zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

 Pytanie 5: 

 Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody wynikające z błędów 

podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszaniu 

dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy i potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający potwierdza że, zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie że, zakresem ochrony nie jest objęta  odpowiedzialność za szkody 

ustalona na zasadzie słuszności. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na nie objęcie  odpowiedzialności cywilna za szkody do 
naprawienia, których Zamawiający/ Ubezpieczony na podstawie prawomocnego orzeczenia 
sądowego zobowiązany jest w oparciu o zasadę słuszności. Jednocześnie wprowadza limit do 
wysokości 50 000 zł. 
 

Pytanie 8: 

W odniesieniu do ubezpieczenia OC wnosimy o wykreślnie klauzuli warunków i taryf. 



Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli. 

 

Pytanie 9: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami – prosimy o zgodę 

na wprowadzenie poniższych zapisów: 

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z zarządzania i administrowania 

drogami, ulicami: 

 A. kolejne powstałe z tej samej przyczyny (okoliczności) w danym miejscu po upływie 72 

godzin od dnia i godziny zgłoszenia pierwszej szkody. Ubezpieczający zobowiązany jest do 

usunięcia zagrożenia powstania szkody i / lub zabezpieczenia pasa drogowego najpóźniej w 

ciągu 72 godzin od chwili zgłoszenia tych okoliczności, 

B. wyrządzone przez osoby za działania których ponosi odpowiedzialność będące pod 

wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków, jeżeli roszczenie 

poszkodowanego zostało skierowane 

bezpośrednio do tej osoby, 

C. spowodowane winą umyślną Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi 

odpowiedzialność.” 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający zgadza się na powyższe zapisy.  

 

Pytanie 10: 

Prosimy określić, jaki jest stan techniczny dróg, którymi Zamawiający zarządza. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w: Odpowiedź 3 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o wskazanie procedury monitorowania bieżącego stanu dróg oraz informacje, kto 

odpowiada za zimowe utrzymanie dróg. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje że, administratorem dróg gminnych jednostka organizacyjna Gminy - 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Radomyślu Wielkim, której obowiązkiem 

jest objazd dróg i zgłaszanie usterek w infrastrukturze drogowej, które są natychmiast 

usuwane. Dodatkowo obowiązkiem sołtysów i radnych jest zgłaszanie do Urzędu Miejskiego 

w Radomyślu Wielkim wszelkich zagrożeń jakie mogą powstać na drogach gminnych. 

Za zimowe utrzymanie dróg odpowiada jednostka organizacyjna Gminy - Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Radomyślu Wielkim. 

 

Pytanie 12: 

W przypadku zimowego utrzymywania dróg przez podwykonawców prosimy o informacje 

czy istnieje możliwość regresu do podwykonawców. 



Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że za zimowe utrzymanie dróg odpowiada jednostka organizacyjna 

Gminy  - Zakład Gospodarki Komunalnej i mieszkaniowej w Radomyślu Wielkim. Nie 

przewiduje się korzystania z usług podwykonawców w tym zakresie. Jednakże w razie 

skorzystania z takiej usługi Zamawiający wyraża zgodę na regres do podwykonawcy. 

 

Pytanie 13: 

Ubezpieczenie OC - Wnioskujemy o potwierdzenie, ze intencją Zamawiającego nie jest 

objęcie ochroną przeniesienia choroby Creutzfeldta Jackoba i innych encefalopatii 

gąbczastych. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający potwierdza brak intencji objęcia ochroną chorób Creutzfeldta Jackoba i innych 

encefalopatii gąbczastych. 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do 

niniejszego programu ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, 

niezależne od woli Zamawiającego i tym samym wyłącza się jakiekolwiek 

powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników? 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 

powolnych/stopniowych oddziaływań jakichkolwiek czynników. 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość: 

Odpowiedź: 1:  

Zamawiający informuje, że zaświadczenie o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych zostało 

sporządzone na dzień 6 październik 2016r. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o informacje czym jest spowodowany specjalność pojazdów poz. 5,9,18 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający w poniższej tabeli wyjaśnia: 

 

5 

ZGKiM 

RMI13675 
SUJP825PCJ0017442 

SPECJALNY – 
piaskarka – zimowe 

utrzymanie dróg Jelcz ,325 P 

9 

ZGKiM  

 
RMI201D  

 

00616759  

 
SPECJALNY -śmieciarka 

FSC-
STARACHOWICE,STAR 

1142 CF  

 



18 

ZGKiM RMI50128 
39210 

SPECJALNY – 
piaskarka – zimowe 

utrzymanie dróg 
FS STAR 

STARACHOWICE 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o podanie ładowności i pojemności wszędzie tam gdzie jej brakuje. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający w poniższej tabeli uzupełnia brakujące informacje odnośnie ładowności i 

pojemności pojazdów: 

L.p. 
Nazwa 

jednostki 
Nr rej Rodzaj pojazdu Marka, typ, model 

Silnik 
pojemność 

Ładowność 

 
 

Liczba 
miejsc 

1 ZGKiM RMIT856 CIĄGNIK ROLNICZY URSUS ,C360 3P 2502 -  1 

2 
ZGKiM RMI20WG 

PRZYCZEPA 
SPECJALNA MEPROZET ,PS-45 - 4500 

- 

3 ZGKiM RMI40YX CIĘŻAROWY DAF ,AG75FC 9200 11240 3 

4 
ZGKiM BRAK 

WOLNOBIEŻNY 
KOŁOWY VOLVO ,BL-71 71 -  

2 

5 ZGKiM RMI13675 SPECJALNY Jelcz ,325 P 11100 5000 4 

6 ZGKiM RMI24767 OSOBOWY FIAT ,DUCATO 1997  - 9 

7 ZGKiM RMI17460 CIĘŻAROWY FIAT ,SCUDO 1997 1200 3 

8 ZGKiM RMIT857 CIĄGNIK ROLNICZY URSUS ,C360 3P 2502  - 1 

9 

ZGKiM RMI201D SPECJALNY 

FSC-
STARACHOWICE,STAR 

1142 CF 6842  6000 

3 

10 
ZGKiM 

RMI19WG 
PRZYCZEPA 
ROLNICZA AUTOSAN ,D-732 00  - 4000 

0 

11 ZGKiM RET6083 CIĄGNIK ROLNICZY URSUS ,K162 3120 -  1 

12 
ZGKiM 

RMIP220 
PRZYCZEPA 
CIĘŻAROWA AUTOSAN D 50/01  3120 6000 

0 

13 
ZGKiM 

RMIP833 
PRZYCZEPA 
SPECJALNA AUTOSAN D-732 00  - 4000 

0 

14 

ZGKiM 

RMIP219 

PRZYCZEPA 
ROLNICZA 

SPECJALNA 
ASENIZACYJNA MEPROZET ,PN20 -  2000 

0 

15 ZGKiM WF297AF PRZYCZEPA THULE TRAILERS T3  -  - 0 

16 ZGKiM RMI1R60 CIĄGNIK ROLNICZY ZETOR  PROXIMA 2008 4156  - 2 

17 ZGKiM RMIY622 CIĘŻAROWY FS LUBLIN 03 2417 1200 3 

18 
ZGKiM RMI50128 SPECJALNY 

FS STAR 
STARACHOWICE 6842  6000 

2 

19 
ZGKiM 

BRAK 
PRZYCZEPKA Z 

AGREGATEM  WIOLA W600 - 600 

- 

20 ZGKiM BRAK ROZSIEWACZ RCW3 ROZSIEWACZ - 2000 - 

21 ZGKiM BRAK SKRAPIARKA SKIBICKI EKS-1600 - 1600 - 

22 
ZGKiM 

RMI4T33 CIĄGNIK ROLNICZY 
PAVEL SALEK, VEGA 

36 HP MT8-2 1649  - 
1 



23 ZGKiM RMI38852 CIĘŻAROWY FORD RANGER 2500  - 5 

24 

ZGKiM RMI 5G96 

Przyczepa 
Ciężarowa Rolnicza 
Wóz asenizacyjny POMOT  T 544, T 544/1  -  6700 

0 

25 ZGKiM RMI3K66 CIAGNIK ROLNICZY ZETOR PROXIMA 90 4156 -  2 

26 OSP Żarówka RMI 06FL POŻARNICZY RENAULT ,S 170 6174  - 7 

27 
OSP 
Radomyśl   RMI97FW POŻARNICZY JELCZ  11100  - 

6 

28 OSP Dąbie RMI93MJ POŻARNICZY STAR ,244L 6842  - 2 

29 OSP Dulcza 
M. RMIY371 POŻARNICZY 

FSC - 
STARACHOWICE,STAR 

200 6842  - 

6 

30 OSP Pień RMI14176 POŻARNICZY OPEL MOVANO 2188  947 9 

31 OSP Podborze RMI27937 POŻARNICZY RENAULT TRAFIC 1995  - 6 

32 OSP Partynia RMI27998 POŻARNICZY RENAULT TRAFIC 1995  - 6 

33 
OSP 
Radomyśl  RMI20209 POŻARNICZY MERCEDES BENZ 6374  5850 

6 

34 OSP Zgórsko RMI35798 POŻARNICZY RENAULT TRAFIC 1995  - 6 

35 
OSP 
DąbrówkaW RMI48CR POŻARNICZY FORD TRANSIT 2496 -  

9 

36 
OSP 
Radomyśl  RMI29619 OSOBOWY MITSUBISHI L200 2477 853 

5 

37 OSP Janowiec RMI97NW POŻARNICZY IVECO 135-17 5861 7340  8 

38 OSP Ruda RMI 16 AR POŻARNICZY Jelcz 004  11100  - 4 

39 
OSP Dulcza 
Mała RMI 55YC OSOBOWY Ford TRANSIT 300M 1998  - 

9 

40 
OSP Dulcza 
W. RMI 57HA POŻARNICZY STEYR 790 5976  5530 

7 

41 
OSP 
Zdziarzec RMI34595 POŻARNICZY RENAULT ,TRAFIC 1995  - 

6 

42 SCKiB RMI2P05 ESTRADA MOBILNA AL-SPAW , EMA     0 

43 

Gmina 
Radomyśl 
Wielki RMI08298 OSOBOWY Renault , Trafic 1995  - 

9 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o podanie modelu pojazdu poz. 41 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający podaje model pojazdu: pozycja 41 zgodnie z załącznikiem 10 do Specyfikacji 

Konkursowej  -  

Zamawiający jednocześnie wyjaśnia że z załącznika 10 wykaz pojazdów do ubezpieczeń 

komunikacyjnych winien być wykreślony pojazd pozycja 29: Ster, 680 nr rej REM731D – 

pojazd aktualnie nie jest na stanie Gminy. 

  

Pytanie 5: 

Prosimy o podanie liczby miejsc tam gdzie brakuje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w Odpowiedzi nr 3. 



 

Pytanie 6 : 

W odniesieniu do ubezpieczenia Zielonej Karty prosimy o informację czy Zielona Karta ma 

obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji,  Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuję, że zakres terytorialny Zielonej Karty ma obejmować terytorium 

wymienionych państw. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o akceptację zapisu: „ amortyzacja zniesiona dla pojazdów od 13 roku eksploatacji” 

Odpowiedź 7:  

Zamawiający akceptuję powyższy zapis. 

 

Pytanie 8: 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o akceptację zapisu: „Ochroną objęte 

zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5t. do 10 lat które posiadają ochronę w zakresie 

AC”. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 

Pytanie 9: 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o wykreślenie zapisu sumy 

ubezpieczenia 5000 zł 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu. 

  


